IS
O
-Z
yl
in
d
er
ISO-Zylinder

verdrehgesichert doppeltwirkend,
durchgehende Kolbenstange
Bestellschlüssel
ISO-Standard [ISO 15552] - Zugankerzylinder
Standard / verdrehgesichert / Leichtlaufausführung
doppeltwirkend, Standardkolbenstange/durchgehende Kolbenstange
Serie C(P)96-C
Ø 32, Ø 40, Ø 50, Ø 63, Ø 80, Ø 100, Ø 125
Montage
B
T Anm.)
Grundausführung/ohne Befestigungselement
Mittelschwenkbefestigung
C96  S  D
eingebauter Magnetring
B 32 100
CP96  S  D B 32 100 W
W
Anm.) Nur für C96-C
Anm.) Nur für C96-C
Anm.) Siehe „Bestelloption“ -Tabelle auf der nächsten
Seite
Anm.) Nur für C96-C
Anm. 1) Nur für Standardausführung
Anm. 2) Für durchgehende Kolbenstange
Anm.) Nicht für die
Leichtlaufausführung
erhältlich.
Kolben-Ø
32
40
50
63
80
100
125Anm.)
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm
80 mm
100 mm
125 mm
W Anm.)
Standardkolbenstange
durchgehende Kolbenstange
Kolbenstange
—
Profilzylinder
Rundzylinder
Faltenbalg Anm. 1)
Bestelloption Anm.)
—
J
JJ Anm. 2)
K
KK Anm. 2)
ohne Faltenbalg
Polyamideinsatz (an einem Ende)
Polyamideinsatz (an beiden Enden)
hitzebeständiger Einsatz (an einem Ende)
hitzebeständiger Einsatz (an beiden Enden)
Ausführung
S
K
Y Anm.)
Standard
verdrehgesicherte Kolbenstange

• ATEX-konforme Version für explosionsfähige Atmosphären
• Signalgeber-Zugankermontage
Bestellschlüssel
Technische Daten
ATEX-konforme Version (ATEX-Richtlinie Kategorie 2)
Bestellschlüssel
Kolben-Ø [mm]
doppeltwirkend
Druckluft
1,5 MPa
1,0 MPa
0,05 MPa
nicht erforderlich (lebensdauergeschmiert)
beidseitig (pneumatisch)
Wirkungsweise
Medium
Prüfdruck
max. Betriebsdruck
min. Betriebsdruck
Schmierung
Kolbengeschwindigkeit
Dämpfung
160
50 bis 500 mm/s
200 250
Umgebungs- und
Medientemperatur
ohne Signalgeber
mit Signalgeber
-10 bis 70 ºC Anm.) (nicht gefroren)
-10 bis 60 ºC (nicht gefroren)
Anm.) ATEX-Version: -10 bis 60 ºC (kein Gefrieren)
Zwischenhübe sind erhältlich
Anm.) Bitte wenden Sie sich für
längere Hübe an SMC.
Anm.) Bitte wenden Sie sich für längere
Hübe an SMC.
Klassifizierung
II 2 GD c
95 °C (T5) Ta -10 °C bis 40 °C
115 °C (T4) Ta 40 °C bis 60 °C
Kolben-Ø
[mm]
max. Hub
[mm]Anm.)
Verfügbarkeit: Lagerhaltige Artikel für kurze Lieferzeiten und schnelle Fertigung (lokal)
Lagerhaltige Artikel für einen schnellen Versand
Hub (�)
100, 125, 200, 250, 320, 400, 500
100, 200
Bestell-Nr.
CP95SDB160-�
CP95SDB200-�
Lagerhaltige Artikel können ohne Vorankündigung geändert werden.
Wenden Sie sich für dringende Bestellungen oder andere Lieferfristen bitte an SMC.
Bei Bestellungen über 10 Stk. gelten die Lieferfristen als Richtwert
Lokale Fertigung
(Fertigungsdauer 1 bis 6 Tage):
kundenspezifische Serie C95
9
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
C95 – Zubehör
Kolben-
Ø

Befestigungsmutter aus rostfreiem Stahl
11
Bestellschlüssel Ausführung für Direktmontage
weitere Optionen
    —
XA0~30 Anm. 1)
XB6 Anm. 2)
XB7 Anm. 2) 3)
XB9 Anm. 3)
XC6A
ohne
geänderte Ausführung des Kolbenstangenendes
hohe Temperaturen
niedrige Temperaturen
Leichtlaufausführung
Kolbenstange und Kolbenstangenmutter aus
rostfreiem Stahl
C 85RD BFA 16 40
eingebauter Magnetring
—
D
ohne
eingebauter Magnetring
Ausführung
A
BAnm.)
Montage Unterseite
Montage Frontseite
Montage
Gewinde vorn, Luftanschluss hinten
axialer Druckluftanschluss am Zylinderdeckel
F
Y
Hub
8
10
12
16
20
25
Kolben-Ø [mm] Standardhub [mm]Anm. 1) max. Hub [mm]Anm. 2)
200
400
1000
10, 25, 40, 50, 80, 100
10, 25, 40, 50, 80, 100
125, 160
10, 25, 40, 50, 80, 100
125, 160
Kolben-Ø
Signalgebermontage
— ohne Signalgeber
B Bandmontage
Anm.) Nur Ø 20, Ø 25
doppeltwirkend
Standardkolbenstange
Anm. 1) Andere Hübe auf Anfrage erhältlich.
Anm. 2) Längere Hübe als die Standardhübe sind als Bestelloptionen erhältlich (X2018).
Technische Daten
Kolben-Ø [mm]
Standard / verdrehgesicherte Kolbenstange Ausführung für Direktmontage
8 10 12 16 20 25
doppeltwirkend / einfachwirkend, Standardkolbenstange / durchgehende Kolbenstange
Druckluft
1,5 MPa
1,0 MPa
0,1 MPa 0,08 MPa
–20 bis 80 °C (eingebauter Magnetring: –10 bis 60 °C) nicht gefroren
50 bis 1500 mm/s
0,02 J 0,03 J 0,04 J 0,09 J 0,27J 0,4 J
— 0,17 J 0,19 J 0,4 J

• Gehäuse mit Gewinde- und Durchgangsbohrungen für eine einfache Montage
• Kolbenstangeninnen- und Außengewinde erhältlich
Bestellschlüssel
Technische Daten
Kolben-Ø
  20
  25
  32
  40
  50
  63
  80
100
  20 mm
  25 mm
  32 mm
  40 mm
  50 mm
  63 mm
  80 mm
100 mm
Montageart
B
Durchgangsbohrung/beidseitige
Gewindebohrung (Standard)
Hub
Anm.) Zwischenhübe sind erhältlich. Bestellbeispiel: C55B32-47
Kolbenstangengewinde
Kolbenstangen-Innengewinde
Kolbenstangen-Außengewinde
—
M
ohne
eingebauter Magnetring
—
D
eingebauter Magnetring
Kolben-Ø [mm] Standardhub [mm]
5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125, 150
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125
20 bis 63
80, 100
Ausführung
Wirkungsweise
Medium
Prüfdruck
max. Betriebsdruck
min. Betriebsdruck
Druckluftzylinder (lebensdauergeschmiert)
doppeltwirkend, Standardkolbenstange
Druckluft
1,5 MPa
1,0 MPa
0,05 MPa (Ø 20 bis Ø 63)
0,03 MPa (Ø 80, Ø 100)
Dämpfung
Kolbengeschwindigkeit
elastische Dämpfung beidseitig
50 bis 500 mm/s
50 bis 300 mm/s
Ø 20 bis Ø 63
Ø 80, Ø 100
Umgebungs- und
Medientemperatur
doppeltwirkend, Standardkolbenstange
D 55C
weitere Optionen
B 20 10
ohne
Signalgeber
mit
Signalgeber
-10 bis 70ºC Anm.)

Signalgeber – Befestigung mit T-Nut
15
Bestellschlüssel
B
Durchgangsbohrung/Gewindebohrungen
beidseitig (Standard)
Anm.) Zwischenhübe sind erhältlich. Bestellbeispiel: C55B32-47
Hub
Kolben-Ø [mm] Standardhub [mm]
5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125, 150
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125
20 bis 63
80, 100
Kolben-Ø
  20
  25
  32
  40
  50
  63
  80
100
  20 mm
  25 mm
  32 mm
  40 mm
  50 mm
  63 mm
  80 mm
100 mm
Montageart
Kolbenstangengewinde
Kolbenstangen-Innengewinde
Kolbenstangen-Außengewinde
—
Meingebauter Magnetring
ohne
eingebauter Magnetring
—
D
ATEX-Richtlinie Kategorie 2
ATEX-konforme Version (ATEX-Richtlinie Kategorie 2)
D 5555 C B 20 10
Klassifizierung
II 2 GD c
85 °C (T5) Ta -10 °C bis 40 °C
105 °C (T4) Ta 40 °C bis 60 °C
Lagerhaltige Artikel für einen schnellen Versand
Hub (�)